



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 14 stycznia 2019 r.

DWST-WPZN.6001.12.2019.DMS

Pan  
Sławomir Broniarz  
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego

*Szanowny Panie Prezesie,*

odpowiadając na Pana pismo z 11 stycznia 2019 r., (znak: ZPE/075/1/19/KB) pragnę podkreślić, że celem spotkania zorganizowanego 10 stycznia br. w siedzibie Rady Dialogu Społecznego, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami była kontynuacja rozmów z reprezentatywnymi związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli na temat wynagrodzeń oraz innych kwestii dotyczących warunków pracy nauczycieli, w ramach procesu konsultacji projektu rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli (...).

Związki zawodowe są dla mnie bardzo ważnym partnerem w kreowaniu polityki oświatowej, dlatego dokładam wszelkich starań o tworzenie jak najlepszych warunków do konstruktywnego dialogu ze wszystkimi centralami związków zawodowych reprezentującymi nauczycieli.

Na spotkanie 10 stycznia br. zaprosiłam przedstawicieli wszystkich reprezentatywnych nauczycielskich związków zawodowych i ze wszystkimi prowadziłam rozmowy na temat wynagrodzeń i innych kwestii dotyczących warunków pracy nauczycieli w kontekście postulatów zgłoszonych przez poszczególne związki. Jednocześnie przedstawiłam propozycję dodatkowych rozwiązań wzmacniających finansowanie wynagrodzeń nauczycieli.

Po zakończeniu rozmów, które odbyły się z uszanowaniem warunków określonych przez poszczególne centrale związkowe, na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej zamieszczony został komunikat o przebiegu spotkania. Ministerstwo nie odpowiada za treści komunikatów wydanych po spotkaniu przez inne podmioty uczestniczące w rozmowach.

Podtrzymuję gotowość do dalszych rozmów dotyczących wszystkich zagadnień poruszonych na spotkaniu 10 stycznia br. w Centrum Dialogu Społecznego.

Z ufnością na kontynuację konstruktywnego dialogu przyjmuję chęć uczestniczenia przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w dalszych rozmowach.

Mam nadzieję, że rozwiązania wypracowane z udziałem wszystkich reprezentatywnych związków zawodowych zrzeszających nauczycieli odpowiedzą na potrzeby środowiska nauczycielskiego i jednocześnie przyczynią się do wzmocnienia jakości pracy szkoły.

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną podczas spotkania Panu Sławomirowi Wittkiewiczowi, Przewodniczącemu Branży Nauki i Oświaty Forum Związków Zawodowych, potwierdzającą harmonogram dalszych prac, do 16 stycznia br. oczekujemy na Państwa stanowiska w zakresie przedstawionych propozycji dotyczących *programu start dla stażysty*, dodatkowych godzin do dyspozycji dyrektora szkoły oraz kwestii związanych z dodatkiem za wyróżniającą ocenę pracy. Jesteśmy otwarci na dyskusję o wynagrodzeniach nauczycieli. Obecnie analizujemy zgłoszone postulaty pod kątem skutków finansowych.

W najbliższym czasie Ministerstwo przekaże szczegółowy zakres propozycji przedstawianych stronie związkowej podczas spotkania 10 stycznia br., z prośbą o odniesienie się do nich.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie z ustaleniami, za pomocą poczty elektronicznej został już przekazany przedstawicielom central związków zawodowych, reprezentowanych na spotkaniu, materiał *Postulaty związków zawodowych zrzeszających nauczycieli*, przedstawiony w trakcie wczorajszych rozmów.

Z poważaniem

  
Anna Zalewska